
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

SUMÁRIO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO............................................01 
RESULTADO DE JULGAMENTO...........................................01 

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA.....02 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 

O Gestor da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 

e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a 

adjudicação referente ao Processo nº -0301001/2017, Pregão Presencial nº 001/2017. 

RESULTADO DO JULGAMENTO 

Empresa: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida na Rua dos Melões, nº 

10 – Centro – Bernardo do Mearim - MA. Representada neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 

GEJSPC/MA. Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Combustível. 

Itens homologados:  

COTA PRINCIPAL 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNIDADE  QTDE 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

SITUAÇÃO 

1 Óleo diesel comum LITRO 75.027 3,15 236.335,05 Homologado 

2 Óleo diesel S10 LITRO 158.599 3,30 523.376,70 Homologado 

3 Gasolina comum LITRO 54.380 3,85 209.363,00 Homologado 

 VALOR TOTAL 969.074,75  

 

COTA RESERVADA 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNIDADE  QTDE 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

SITUAÇÃO 

4 Óleo diesel comum LITRO 25.009 3,15 78.778,35 Homologado 

5 Óleo diesel S10 LITRO 52.866 3,30 174.457,80 Homologado 

6 Gasolina comum LITRO 18.126 3,85 69.785,10 Homologado 

 VALOR TOTAL 323.021,25  

 

Bernardo do Mearim-MA, 13 de Março de 2017. 

______________________ 

Antonio Beserra de França 

Sec. Mun. de Planej. Adm.. e Finanças 

CPF: 717.222.113-34 

Portaria nº 0201002/2017 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 
O Município de Bernardo do Mearim/ Secretaria Municipal de Planejamento Administração e Finanças, por intermédio da Pregoeira, torna 

público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 001/2017. Foi adjudicado o objeto desta licitação à seguinte licitante: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Empresa: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida na Rua dos Melões, nº 

10 – Centro – Bernardo do Mearim - MA,. Representada neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 

GEJSPC/MA. 

COTA PRINCIPAL 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNIDADE  QTDE 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

SITUAÇÃO 

ANO V Nº 016 - BERNARDO DO MEARIM, TERÇA - FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINAS 



  2 
 
 

 

ANO V Nº 016 - BERNARDO DO MEARIM, TERÇA - FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINAS 

(R$) (R$) 

1 
Óleo diesel comum 

LITRO 
75.027 3,15 

   236.335,05  

Adjudicado em 

15/01/2017 

2 
Óleo diesel S10 

LITRO 
158.599 3,30 

   523.376,70  

Adjudicado em 

15/01/2017 

3 
Gasolina comum 

LITRO 
54.380 3,85 

   209.363,00  

Adjudicado em 

15/01/2017 

 VALOR TOTAL    969.074,75   

 

COTA RESERVADA 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 
UNIDAD

E  
QTDE 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

SITUAÇÃO 

4 Óleo diesel comum LITRO 25.009 3,15 78.778,35 
Adjudicado em 

15/01/2017 

5 Óleo diesel S10 LITRO 52.866 3,30 174.457,80 
Adjudicado em 

15/01/2017 

6 Gasolina comum LITRO 18.126 3,85 69.785,10 
Adjudicado em 

15/01/2017 

 VALOR TOTAL 323.021,25  

 

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Antonio Beserra de França, Secretário 

Municipal de Planejamento, Administração e Finanças de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado no 

quadro abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Empresa: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida na Rua dos Melões, nº 

10 – Centro – Bernardo do Mearim - MA,. Representada neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 

GEJSPC/MA. 

COTA PRINCIPAL 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 
UNIDAD

E  
QTDE 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

SITUAÇÃO 

1 Óleo diesel comum LITRO 75.027 3,15 236.335,05 
Homologado em 

13/03/2017 

2 Óleo diesel S10 LITRO 158.599 3,30 523.376,70 
Homologado em 

13/03/2017 

3 Gasolina comum LITRO 54.380 3,85 209.363,00 
Homologado em 

13/03/2017 

 VALOR TOTAL 969.074,75  

 

COTA RESERVADA 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNIDADE  QTDE 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL 

(R$) 

SITUAÇÃO 

4 Óleo diesel comum LITRO 25.009 3,15 78.778,35 
Homologado em 

13/03/2017 

5 Óleo diesel S10 LITRO 52.866 3,30 174.457,80 
Homologado em 

13/03/2017 

6 Gasolina comum LITRO 18.126 3,85 69.785,10 
Homologado em 

13/03/2017 

 VALOR TOTAL 323.021,25  

 

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 

dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim - MA. 

 

Bernardo do Mearim-MA, 13 de Março de 2017. 

 

Mildrid Magalhães Paulino Costa 

CPF 063.188.353-34 

Pregoeira 

Portaria 0201013/2017 

 

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA 
 

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 001/2017, amparado 

pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP, 

CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida na Rua dos Melões, nº 10 – Centro – Bernardo do Mearim – MA. Representada neste ato pelo Sr. 

Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 GEJSPC/MA, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a 

contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata. 

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 

12:00 (doze) horas. 



  3 
 
 

 

ANO V Nº 016 - BERNARDO DO MEARIM, TERÇA - FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINAS 

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à 

empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. 

 

Bernardo do Mearim-MA, 14 de Março de 2017. 

_______________________________ 

Antonio Beserra de França 

Sec. Mun. de Planej. Adm.. e Finanças 

CPF: 717.222.113-34 

Portaria nº 0201002/2017 

 

 


